Valor Remanescente para um novo posto (onze meses) : 04/04/2025 a 04/03/2026): 4.116,19 x 11 meses = R$ 45.278,09
Total do 3º Termo Aditivo : 3 postos x 45.278,09 =  R$ 135.834,27

O valor mensal do contrato após a elaboração deste termo passará de R$ 49.394,24 (quarenta e nove mil trezentos e noventa e
quatro reais e vinte e quatro centavos) para R$ 61.742,85 (sessenta e um mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e
cinco centavos), totalizando um valor anual de R$ 740.914,20 (setecentos e quarenta mil novecentos e quatorze reais e vinte
centavos).
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA
3.1 Os efeitos financeiros do acréscimo ocorrerão a partir de 04/04/2025.